,.
PREFEIT DO MUNICíPI ONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE S O PAULO
Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-000

LEI No.2.528. de 2 de Junho de 2023.

DISPõE SOBRE: "Altera a Lei Municipal no 2.523,
de 30 de maio de 2023, que dispõe sobre
concessão de reajuste remuneratório aos
vencimentos dos servidores públicos do magistério
do Poder Executivo do Município de Monte Azul
Paulista, e dá outras providências."

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS. Prefeito do
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Aftiqo 10 - O artigo 10 da Lei Municipal no 2.523, de 30 de maio de
2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

'Attioo 70 - Fica o Poder Executivo do Municíoio de Monte Azul
Paulista autorizado a conceder aos orofrssionais do Ouadro do
Maaistério Ptiblico MunicioaL reaíuste remunerafiírio de lO.OOo/o (dez
inteiros oor centol. tendo oor base os valores oaoos no mês de abril
de 2O23.

6 70 - Ficam excluídos do referido reaiuste os oroÍissionais das classes
de suoofte oedaaóaico do auadro do Maoistério Público Municioal. os
ouais iá tiy:eram referido reaiuste através da Lei Municioal no
2,476/2022, com efeito, a oaftir de O7/07/2023.

6 20 - A revisão salarial orevista no caout do artioo é extensiva aos
oroventos e oensões oercebidos oelos inativos e pensionistas do
Dlaaisténb Público da Municioalídade. oue tenham resauardado o
direito à oaridade,"

l

PREFEITUFIA DO MUNICíPIO DE MONTE ULISTA
ESTADO DE S O PAULO

Praça Rio Brânco, n." 86 - CEP 14.730-OOO

Artioo 20 - O Anexo da Lei Municipal no 2.523, passa a vigorar de
acordo com o Anexo Único desta Lei, cujo embasamento para os profissionais

das Classes de Docentes fundamenta-se na presente lei, com efeitos a partir de

01 de maio de 2023; para os profissionais das Classes de Suporte Pedagógico

fundamenta-se na Lei Municipal no 247612022, com efeito a paftir de 01 de
janeiro de 2023.

Artiqo 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, e,
Publique-se.

Monte Azul Paul 1de nho de 2023.

TOSM

Paulista - S
doto uM n ctp

2

G
E')
q,

-r€<
o
s
rroç

o,(o-
o\i
s

@
I.-_

(ci

o,
(o_

o\,
j

\
(í)
o,
@À

(o-

La)
ô1
t-

o)
(o-

(o

co

@
lr)_

o
f.-o
oi

í,

€Í-í,e
Bo!t

o)
t-
o,q

|..c!
N
Nq
(,

O)^

F.
o)q

Or^

F.
o)q
(f)

o,;
(oq
(o

@
(9-
(oo
É

@

N
@
0q
F.

o
@_

r.-
F.
.d

í,
.Cr<o-roÉ
ào
6â

r.,
ro
0q

(o
F.
o
|..
lri

(.)

,ai
tÍ)
@
(.i

(9

('
tí)
ao
Íi

N
ta)

d
o)
Í

ra,

od

Í(o

(o

(o
tí)
|..-
(o

@
(o_

oo
I
F.

No
(osa
@

o
It<oiooÉ
àg,í,

(,
(9-
N
F-
(a

lí)
ry
o,
o,
Í
tÍ)

lr)
(9-
N
f-(,

tr)

N
F-
(o

(r,
ot
r.r
C{

(f)
(o-
o
@

(o

o,
(oo
'Q(o

t-
o)
o1
r.*

§
N
ôi

d

o
E'
o

tr€<
o
s
ro
.\l

(o
lr)
o,(o
Lr)

ô

t-^
F-
@c!
lr,

(o
|r)
o)(o(,
a")

@ro
o,(o
|f,
(.,

(o
t---
tí)
f--o

or-
N§
o)
úi

o
f.-
dlr,
c!
(o

(o
(o-
f.-(9o
t-

(o
.rf-

o,
@
t-

6
rt<o-uroi
ào|N

@
F--
(o
NÍ

N-
(o
F.q
LO

@
r-.-
(o
N
1

@t-
(o
NÍ

F'(o-

@q
c!
(oo
F.
d

t-
s-
(ooo
(o

(o

(o
Ú)
t-.-
(o

@
(o-
(ooq
F.

^ ír<

"Eã g

oo-
s
@c!
(9

N
F.

(o
e

oo-
@
C!

oo
@
c{
c.j

@
(o
o)(o
c.j

@rf-
f.-(o
Í
L)

ry
|r)
lí)
F'
(j

'f,(o-

f.-
a(o

o,
co
o,

t-

{t

€1o6É
5o'

c!
N.

(.i

N.

q

N
N-

c.j

N
N.

ô

o)\o
N
LO

.d

(o
r.r-
o)
N
N
Lrj

No-
L"o
Lr)
L.i

a)
o,
(o

@
@

It

-à<

'o3ec\ EDút

.t-
@q)
o?
N

ot--
§Í

§-
@
o,q
C!

§-
@
o)
o,
ôi

LT'

c.i

ra,
o_
c{
o)q

q)
f.-_

tr,
c!
tí)

(o-

ol
tí)

rr)
(9-
@
u?
(o

o*.9_.9
À .g.b

<9Eü
,=oEcol!

=E

lr)(o
u)(o
oq
N

o,

o(9
c!

LO
(o-
|l)
L,
oq
N

(o
§-
o)

c.i

(9

tr,
F-
§

(o
tí)
íoo
d

o
(o
tí)

r!o
o*

otr' .tr(0
ôt

-N5
t

o.âI
!oN

o
{E(o

N
s)o

t
!oo!t t\o\t

.C
aoo

!t

'õ

a!
oooIt

o
ôt
o
ID
t-
o
o
Eo
o
oo
o
ET

9,Jf
0-
J oo

z
f
ox
uJz

^ l'-
J§

<fi
U'(io
aú

x9
<§
O^
rr 1 .Y-/,

d(},
d

I
.gI
z
f
E
o
o

É.
l
F
l,uL
llJ
É.
ÍL

o)
@_o\'
s

rOq

O)

@

F.'
§

lí)
(o^
(o
roq
N

F.(o
ro
ra,
cl
@

E
oro§